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Przyrząd według wynalazku służy do
samoczynnego badania alkaliczności cie¬
czy. Badanie alkaliczności soków satura-
cyjnych, jak również innych cieczy alka¬
licznych zapomocą papierku, napojonego
wskaźnikiem, jest rzeczą znaną.
Przyrząd według wynalazku umożliwia

ciągłą i samoczynną kontrolę cieczy alka¬
licznych dzięki zastosowaniu przesuwają¬
cej się i napojonej wskaźnikiem taśmy pa¬
pierowej.

Na rysunku przedstawiono schema¬
tycznie przyrząd według wynalazku w wi¬
doku zprzodu.
Kółko b jest osadzone na wałku, prze¬

chodzącym przez płytę h. Wałek ten jest
zaopatrzony na jednym końcu w kółko zę¬
bate, które razem z kółkiem b jest obraca¬

ne mechanizmem zegarowym. Na kółko c
nawinięta jest taśma papierowa, napojona
wskaźnikiem. Małe kółeczka d i e utrzy¬
mują taśmę nad pędzelkami, osadzonemi
na obwodzie kółka /. Kółko to, osadzone
na wałku, przechodzącym przez płytę h,
jest obracane zapomocą przekładni, umie¬
szczonej po stronie mechanizmu zegarowe¬
go. Kółko i, osadzone luźno na wałku, do¬
ciskając własnym ciężarem taśmę do kół¬
ka b, umożliwia równomierne odwijanie się
taśmy. Przez wanienkę g przepływa bada¬
na ciecz. Wszystkie wyżej wymienione kół¬
ka, wanienka i mechanizm zegarowy są
przymocowane do płyty pionowej h.
Przyrząd według wynalazku działa w

następujący sposób. Kółko b, obracane
przy pomocy mechanizmu zegarowego, u-



mieszczonego po przeciwnej stronie płyty
h, pociąga taśmę, odwijającą się z kółka c
i przesuwającą się pod kółkami d i e. Do
przytrzymywania taśmy na kółku b oraz
do niedopuszczania do jej zsuwania się
służy kółko dociskowe i. Taśma po przej¬
ściu pomiędzy kółkami b i i wychodzi naze-
wnątrz. Ciecz, której alkaliczność się okre¬
śla, przechodzi bez przerwy przez wanien¬
kę g w kierunku strzałki. Pędzelki / są o-
sadzone na wałku, przechodzącym przez
płytę h, i napędzane zapomocą przekładni,
której koło napędowe jest umieszczone na
wałku kółka b po stronie mechanizmu ze¬
garowego. Pędzelki te, obracając się, ma¬
czają się w przepływającej cieczy, poczem
pocierają przesuwającą się taśmę, która
natychmiast zabarwia się na kolor, odpo¬
wiadający danej alkaliczności. Pocieranie

taśmy następuje w odstępach czasu około
20 sekund. Alkaliczność określa się według
wzorców, odpowiadających danym wskaź¬
nikom.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do oznaczania alkaliczności
cieczy, znamienny tern, że posiada osadzo¬
ne na obracającym się wałku pędzelki, któ¬
re zanurzają się w przepływającej cieczy i
pocierają przesuwającą się nad niemi i na¬
pojoną wskaźnikiem taśmę papierową, z
której natychmiast po potarciu określa się
kolorymetrycznie alkaliczność przepływa¬
jącej cieczy.

Tadeusz F i r 1 a.
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